

# I. & A. Sørensen Holding ApS

Kirkholmvej 23, As, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 37 45 47 96



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:

.....



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	I. & A. Sørensen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirkholmvej 23, As, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	37 45 47 96
Stiftet	18. december 2015
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Lykke Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, herunder eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, udlejning af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.684.427 og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 17.069.159 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet ved spaltning af nu opløste Anders Sørensen Holding ApS den 18. december 2015. Spaltningen er foretaget med virkning fra 1. januar 2015.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016 på niveau med 2015.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<u>62.069</u>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-27.801
	<b>Resultat af primær drift</b>	<u>34.268</u>
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.116.634
	Finansielle indtægter	708.513
	Finansielle omkostninger	-1.231
	<b>Resultat før skat</b>	<u>1.858.184</u>
2	Skat af årets resultat	-173.757
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.684.427</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.116.634
	Overført resultat	466.593
		<u>1.684.427</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015
	<b>AKTIVER</b>	
	Anlægsaktiver	
3	Materielle anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	1.349.722
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.363
		<u>1.378.085</u>
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.936.594
		<u>6.936.594</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.314.679</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Andre tilgodehavender	80.380
		<u>80.380</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.224.903
		<u>6.224.903</u>
	Likvide beholdninger	2.671.357
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.976.640</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>17.291.319</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
5	Aktiekapital	100.000
	Overkurs ved spaltning	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	616.634
	Overført resultat	16.251.325
	Foreslået udbytte	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.069.159</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	
	Udskudt skat	36.420
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>36.420</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Skyldig selskabsskat	102.651
	Anden gæld	83.089
		<u>185.740</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>185.740</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>17.291.319</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved spaltning	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	0	0	0	0	0	0
Stiftet ved spaltning	100.000	15.284.732	0	0	0	15.384.732
Årets resultat	0	0	1.116.634	466.593	101.200	1.684.427
Overført fra overkurs ved spaltning	0	-15.284.732	0	15.284.732	0	0
Egenkapital overført til reserver	0	0	-500.000	500.000	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>616.634</b>	<b>16.251.325</b>	<b>101.200</b>	<b>17.069.159</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for I. & A. Sørensen Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter følgende regnskabspraksis:

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

##### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.				2015 12 mdr.
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst				164.443
Årets regulering af udskudt skat				9.314
				<u>173.757</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		I alt
Tilgang ved stiftelse (spaltning)	1.371.003	12.083		1.383.086
Tilgange	0	22.800		22.800
Kostpris 31. december 2015	<u>1.371.003</u>	<u>34.883</u>		<u>1.405.886</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0		0
Afskrivninger	21.281	6.520		27.801
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>21.281</u>	<u>6.520</u>		<u>27.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.349.722</u>	<u>28.363</u>		<u>1.378.085</u>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>				
kr.				Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015				0
Tilgang ved stiftelse (spaltning)				6.319.960
Kostpris 31. december 2015				<u>6.319.960</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015				0
Modtaget udbytte				-500.000
Årets resultat				1.116.634
Værdireguleringer 31. december 2015				<u>616.634</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015				<u>6.936.594</u>
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
Ejendomsanpartsselskabet Helge Niensens Allé	Horsens	33,33 %	20.809.785	3.349.902



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>
kr.	
<b>5 Aktiekapital</b>	
Aktiekapitalen er fordelt således:	
Anparter, 100.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>
<b>6 Sikkerhedsstillelser</b>	
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.	